[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 114/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura de Pouso Alegre melhorias nas Ruas República da Venezuela e República da Guatemala, no bairro Jardim América. Em ambas as ruas é necessário o serviço de capina dos matos que invadem as vias.  Além da capina, a Rua República da Guatemala precisa que sejam melhoradas as condições do calçamento. Os bloquetes estão deslocados, formando assim muitos buracos. O ideal seria a pavimentação da via, caso não seja possível no momento, que se façam as devidas melhorias no calçamento.
JUSTIFICATIVA

As melhorias nas ruas citadas é uma condição fundamental para a tranquilidade dos moradores desse trecho do Jardim América. O problema no calçamento da Rua Guatemala se arrasta há anos, para o incômodo dos moradores.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE